Respondeo affirmativè Abb. in cap. quia propter. R. n. 16. Biax. p. 3. c. 38. n. 1. Donat. tr. 1. q. 18. n. 23. Pass. n. 38.

PARAGRAPHVS XI.
De Electi consensu, & instrumento, seu scriptura
Electio-

Questio 382. Num Electores teneantur posculare consensum nominati à majore parte Capituli?

Respondeo affirmativè, quantum est de iure communis. c. cupientes, h. t. in 6. quamvis hunc canonem non nisi in electionibus ad Ecclesiæ Cathedrales & Regulares locum habere dicant Gl. ibid. v. electiones. & Franc. n. 2. Pass. cap. 20. n. 1. Dixi jure communis; nam ex statuto speciali, vel consuetudine quorundam Ordinum (ut de Dominicanis testatur Pass. n. 10.) est, quod electi etiam si præsens sit, consensus non requiratur, eò quod Reli-

Religious, ut dicitur, non habeat in hoc velle, aut nolle.

Quæstio 383. Num Electores consensum nominati in scrutinio ante factam electionem communem, etiam post publicationem scrutinii, inquirere, & nominatus cum praestare possint?

Respondeo negativè. Quin & si id fiat, electionem ipso jure esse nullam. Abb. Innoc. Burr. in c. cum post. b. t. itid. Barb. n. 2. Lamb. de jurep. l. 1. p. 1. q. 9. a. 13. n. 2. Tamb. de jure Abb. tom. 1. d. 5. q. 22. n. 4. Sigism. d. 39. n. 1. Peyr. in subd. q. 1. c. 31. Pass. v. electio. n. 12. Pass. loc. cit. n. 3. Porro cassanda in dicto casu electionis ratio non est ambitio nominati, ut volunt Barb. & Sylv. (etsi enim ambitiosum presumatur & sit, consentire propriæ electioni ante publicationem scrutinii, seu antequam constet, Electores sibi suffragatos esse; non est tamen ambitiosum aliquem postquam ei aperto scrutinio constat, se à maiore parte nominatum, adeòque iudicatum idoneum Prælatura, consentire electioni suæ; cum talis jam non consentiat, nisi vocatus à DEO & fratribus. Abb. in c. cum jure. b. t. Pass. n. 5.) sed quia id ipsum est contra formam cap. quia propter. utpote quod precipiendo, ut habità collatione, mox nominatus à maiore parte eligatur, vetat, ullo actu interposito (qualis est tam inquisitio consensus facta ab electoribus, quam consensus præstitus à nominato) collationem & electionem communem interrupi, & differri. Abb. in c. cum post peccatum. n. 4. Miran. tom. 2. q. 23. a. 29. Sigism. loc. cit. n. 3. Pass. loc. cit. Unde sequitur, etiam si nominatus requisitus non consentiat, ex eo solum electionem esse nullam, quod prius electores exquirerint consensum nominati. Argumento c. cum post, ubi nulla fit mentio præstiti à nominato consensu, sed solius consensus requisiti, & cassatur ibi electio ob inordinatum in ea servacum processum, consistente hac inordinatione in eo, quod non fuerit servatus in ea ordo statutus in c. quia propter, ut nimis sine actu intermedio mox post collationem fiat electio. Pass. n. 7. contra Sigism. dub. 39. n. 4. Tamen si igitur quandoque sit utile, ante electionem explorare consensum eligendi (intellige per requisitionem privatam non factam à Capitulo) ne in vanum facie electione communis (qualiter intelligendus est Abb. in cit. c. cum post. & alii DD.) non licet tamen id facere velut ex officio & per publicam requisitionem Capituli, divertendo per actum istum intermedium ab electione; cum immediatè ad eam est procedendum. Pass. loc. cit.

Quæstio 384. Quandonam igitur, & qualiter (ubi consensus hic requirendus est) electores teneantur illum requirere?

Respondeo: intra octo dies à completa electione communi. cit. c. cupientes, & ibi DD. communiter. Si tamen hoc commode facere possunt, de quo judicare erit judicis. Barb. ad cit. c. cupientes. n. 10. Pass. n. 11. Qui in præsente est confirmator, etiam si non sit ordinarius Superior, sed delegatus. Abb. in c. publicato.

2. Octo diebus illis elapsis, si Electores omiserint consensum illum exquirere, præsumuntur id fecisse ex solo vel negligentia culpabili. Barb. loc. cit. puniuntur autem penā duplē, exclusione nimirum à prosecutione processus, & suspensione

P. Leutzen, Fori Benef. Tom. II.

per tres annos continuos, ab omnibus beneficiis, quæ habent in ea Ecclesia, pro qua sit electio. Barb. loc. cit. Tamb. de jure Abb. tom. 1. d. 5. q. 7. n. 50. Mirand. tom. 2. q. 23. a. 10. Pass. n. 12. Porro lapsus temporis inducit præsumptionem culpæ contra omnes, unde nullus liberabitur à dicta pena, nisi qui probaverit se innocentem ab ista negligentia. Gl. v. culpabiles, Pass. n. 14. Quia etiā negligentia missi ad præsentandum electionem electo redundant in intententes, nempe Electores, si miserunt talem, qui non videbatur diligens. Gl. cit. & Gemin. in cit. c. cupientes. n. 5. Pass. n. 15.

Quæstio 385. An sufficit Electores presentare electionem Procuratori generali ipsius Electi?

Respondeo negativè, nisi ubi Electus ipse infra tempus ratam habeat præsentationem; sufficit tamen, si præsentarint illam Procuratori ad hoc specialiter instituto.

Quæstio 386. Qualiter Electus praestare debet consensum suum, ne vitietur electio?

Respondeo primò: si ante electionem communem requiratur ejus consensus, ita se gerere debet, ut non exprimat determinatè consensum suum in electionem; quamvis necesse non sit dicere: Nolo eligi; sed sufficiat dicere, v. g. Obsequar voluntati DEI, & Superiorum: opto me esse dignum, ut eligar. &c. Abb. ad c. cum post. n. 5. Biaz. p. 3. c. 42. n. 3. Sigism. dub. 39. n. 5. Pass. n. 16.

2. Respondeo secundò: dum post electionem requiratur consensus, statim determinatè consentire poterit, etsi honestum, ut id non nisi cum matura deliberatione faciat. Quid si autem ex honestate & urbanitate dicat, se nolle consentire, non per hoc censendus est renunciare. Abb. Pass. ll. cit. Rota decis. 636. recent. imò postquam semel verè dissentit, potest mutare voluntatem, & electionem acceptare, electoribus persistentibus in priore voluntate. Sigism. & Pass. ll. cit. Sanchs de marim. l. 5. d. 32. n. 2. Monet. de commun. ult. vol. c. 8. n. 845. uti etiam renunciatione subsistente, & admissa potest renuncians reelli, Paris. de resignat. l. 15. q. 1. n. 24. Pass. n. 25.

Quæstio 387. Num electus sine licentia Superioris possit ante confirmationem renunciare electioni in manibus eligentium?

Respondeo: id eum posse, etiam postquam consensit electioni, re adhuc integrâ, hoc est, antequam confirmator receperit instrumentum seu decretum electionis missum ad confirmatorem; possèque tunc Electores aliud eligere, nullà alia licentia vel decreto confirmatoris expectato. Abb. in c. quia propter. n. 5. Sigism. loc. cit. n. 8. Paris. de resignat. l. 1. q. 1. n. 78. Pass. n. 17. citans plures alios. Re verò non amplius integrâ, eo quod decretum dictum & negotium jam delatum ad confirmatorem, si electus renunciet, non possunt Electores absque confirmatoris licentia procedere ad novam electionem. AA. iidem. Verumque id est fidei aliquid opponatur electioni, quod eam vitiet, sive non. Pass. n. 18. contra Sigism.

loc. cit. n. 10.

* *

N 3

Quæ-

Questio 388. Num idem teneat in Religiosis?

Respondeo affirmative; nisi obstat speciale statutum; potest enim quilibet renunciare iuri suo, nisi oppositum sit illi injunctum à Superiori suo. Pass. n. 19. tantumque Religiosus non habet velle vel nolle contra vel ultra voluntatem Superioris; ubi autem contrarium non constat, Superior presumitur velle, quod voluntura, ac se conformare cum eorum dispositione. Gonz. ad reg. 8. cancell. Gl. 4. n. 166. Adeoque ad hoc, ut Religiosus electioni intra Monasterium possit renunciare, sufficit, quod Superior id facere non vetet. Suar. tom. 4. d. 46. c. 1. n. 12. Sigism. loc. cit. n. 14.

Questio 389. Intra quantum tempus Electus consentire debet electioni?

Respondeo: intra mensam à die electionis sibi presentata, quo elapsa, si non consenserit, amittit jus qualitatum ex electione, & vacat Praelatura. Barb. ad c. quam sit. h. t. in 6. n. 3. Gonz. loc. cit. gl. 15. n. 50. Castel. c. 14. n. 40. Pass. n. 23. Quod tamen locum non habet, ubi Electus consentire nequit absque licentia Superioris; necesse enim est tunc, electum vel Electores quam citius hanc licentiam petere, determinandumque est tempus licentiae hujus obtinenda arbitrio judicis, spectata distantiā loci, in quo moratur Superior. Et si in congruo tempore non obtineatur licentia, vacat Ecclesia, posuntque Electores alium eligere. Pass. loc. cit. Porro competit Electo adhuc integer mensis ab obtenta licentia ad consentendum. Bax. p. 3. c. 24. Peyr. tom. 3. c. 9. n. 21. Pass. l. cit. citans Boer.

Questio 390. Quid sit decretum seu instrumentum Electionis?

Respondeo: esse scripturam continentem ab initio ad finem totam electionis seriem; seu esse scriptram dispositionem & ordinationem totius electionis principaliter consistentem in eo actu, quo unus Electorum per modum decernentis, definientis, & sententialiter eligentis nominatum in scrutinio à maiore parte Capituli nomine ejusdem eligit. Gl. in c. innotuit. v. decreto, ibid. Abb. n. 13. Hanc scripturam in suo Ordine ait Pass. c. 21. n. 1. dici scrutinium, quia continet totum ordinem scrutinii.